
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18

ПРИКАЗ
26.12.2023 г . . № 59

Об утверждении перечня товаров, 
работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов 
малого и среднего
предпринимательства

В целях исполнения Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Постановления 
Правительства Российской Федерации от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия 
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров; работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Перечень товаров, работ и услуг, закупка которых 
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства для нужд МАДОУ 
№18 (далее Перечень) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу на срок с 01 
января 2024 года по 31 декабря 2026 года.

2. При проведении закупок в соответствии с настоящим Перечнем 
руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от 
11.12.2014г. № 1352.

3. Заведующему хозяйством Репенко Н.Н. обеспечить размещение Перечня на 
Официальном сайте Единой информационной системы Российской Федерации - 
\у\\чу,2акирк1.аоу.ги в сроки, установленные законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Приложение № 1 «Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего

Заведующий 

С приказом

имательства».

Е.Ф. Чугуно! 

Н.Н. Репенко



Приложение №1
к Приказу

от 26.12.2023г. №59

Перечень товаров, работ и услуг, закупка которых осуществляется у 
субъектов малого и среднего предпринимательства для нужд МАДОУ №18

Код по
общероссийскому 
классификатору 

продукции по видам 
экономической 

деятельности (ОКПД 2)

Наименование товаров, работ, услуг

01.11.75.110 Зерно гороха
01.13.12.120 Капуста белокочанная
01.13.32.000 Огурцы
01.13.34.000 Томаты (помидоры)
01.13.39.120 Кукуруза сахарная
01.13.41.110 М орковь столовая
01.13.43.110 Лук репчатый
01.13.49.110 Свекла столовая
01.13.51.110 Картофель столовый (ранний)
01.13.51.120 Картофель столовый (поздний)
01.22.12.000 Бананы
01.23.12.000 Лимоны
01.24.10.000 Яблоки
10.11.31.110 Говядина замороженная
10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные
10.12.10.110 М ясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное

10.20.13 Рыба мороженная
10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие

10.39.16.000
Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовьп 
блюд из овощей)

10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие
10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные
10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

10.41.54.000
М асло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые 
химической модификации

10.51.11.110 М олоко питьевое пастеризованное
10.51.11.111 М олоко питьевое коровье пастеризованное
10.51.30.111 М асло сладко-сливочное
10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей
10.51.40.130 Сыры твердые

10.51.40.313
Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием 
ультрафильтрации и сепарирования) без вкусовых компонентов от 4%  до 
11% жирности

10.51.51
М олоко и сливки, сгущенные или с добавками сахара или других 
подслащивающих веществ, не сухие)

10.51.52.130 Ряженка



10.51.52.140 Кефир
10.51.52.211 Сметана от 10,0% до 17,0% жирности
10.61.12.000 Рис полуобрушенный или полностью обрушенный, или дробленый
10.61.21.119 М ука пшеничная
10.61.31.110 Крупа из пшеницы
10.61.31.111 Крупа манная
10.61.32.111 Крупа овсяная
10.61.32.113 Крупа гречневая

_ —

10.61.32.114 Пшено
10.61.32.115 Крупа ячневая
10.61.32.116 Крупа перловая
10.72.12.112 Пряники
10.72.12.120 Печенье сладкое
10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные
10.72.19.111 Хлеб и булочные изделия длительного хранения из пшеничной муки
10.73.11.110 М акароны
10.73.11.190 Изделия макаронные прочие

10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических 
или красящих добавок

10.83.12.110 Заменители кофе
10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ
10.83.13.120 Чай черный ферментированный в упаковках массой не более 3 кг
10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная
10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные
10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)
13.20.31.190 Ткани из синтетических и искусственных комплексных нитей прочие
13.92.12.114 Комплекты постельного белья из хлопчатобумажных тканей

13,93 Ковры и ковровые изделия
14.12.30.132 Халаты производственные и профессиональные

17.12 Бумага и картон

17.22.11.110
Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и 
целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

17.23.13.110 Ж урналы регистрационные из бумаги или картона
17.23.13.195 Тетради общие
17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей
20.13.43.119 Средства дезинфекционные
20.20.14.000 Сода кальцинированная техническая
20.30.23.110 Краски для рисования
20.41.31.130 М ыло туалетное жидкое
20.41.32.110 Средство моющие
20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат
20.41.32.121 Порошки стиральные
20.41.44.120 Порошки чистящие
20.52.10.190 Клеи прочие
20.59.52.110 Паста для лепки
22.23.14.120 Блоки оконные пластмассовые

25.99.21.111 Сейфы и шкафы огнестойкие для хранения документов и ценностей



26.20.18.110

Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данны> 
копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщени! 
Эта группировка в том числе включает: - многофункциональные 
печатающие устройства лазерные и светодиодные; - многофункциональь 
печатающие устройства струйные, струйно-капельные, твердокрасочные 
твердочернильные

ч

[ые
и

28.29.22.110 Огнетушители
31.01.11.129 Ш кафы металлические прочие
31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические
31.09.12.122 Кровати деревянные для детей
32.99.53.112 Оборудование учебное интерактивное
32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке
32.99.12.110 Ручки шариковые
32.99.13.123 Фломастеры
32.40.39.121 Наборы для проведения опытов по разным отраслям знаний без механиз!ИОВ

33.12.18.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию не бытового 
холодильного и вентиляционного оборудования

33.14.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудовани 
общего назначения, не включенного в другие группировки

35.30.11.120 Энергия тепловая, отпущенная котельными
35.30.12.130 Услуги по транспортированию горячей воды
36.00.20.110 Услуги по очистке и подготовке воды для водоснабжению
37.00.11.110 Услуги по водоотведению сточных вод

43.29.11.140 Работы по противопожарной защите

43.31.10.110 Работы штукатурные внешние и внутренние с применением штукатурны 
сеток и дранок

58.11.13.000 Книги печатные для детей

58.14.11 Журналы печатные прочие и периодические издания

58.19.19.190 Продукция издательская печатная, прочая, не включенная в другие 
группировки

71.20.19.130 Услуги по оценке условия труда

71.20.19.190 Услуги по техническим испытаниям и анализу прочие, не включенные в 
другие группировки

62.09.20.190
Услуги по технической поддержке в области информационных технолог 
прочие, не включенные в другие группировки

ИЙ

80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности
81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дератизации и дезинсекции

86.21.10 Услуги в области общей врачебной практики
95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

96.01.19.112
Услуги по стирке белья в прачечной самообслуживания персоналом 
прачечной

II


